C. Ut pignus sibi obligato sit usura:
R. n̄. fm̄ Tho. scda scde. q. lxxvij. Si
pignus sit res aliq̄ cuius vsus p̄cio exti-
mari p̄t: debet ille qui mutuauit p̄puta-
re vsum illius rei in extimatōnem eius
qd̄ mutuauit. alioquin idē est ac si pecu-
niā acciperet pro mutuo. quod est usura-
riuz. nisi forte esset talis res cuius vsus
sine precio soleat p̄cedi inter amicos. si-
cut patet d̄ libro comodato. **A.** Item in
sū. eo. ti. q. lxxvij. **B.** Et hoc intellige qz
sit usura si utaq; pignore p̄sentiente debi-
tore. Si vō eo nolente esset furtum. ff. d̄
furtis. l. pignore.

C. Quid de expēsis factis a creditore in
pignore: **R.** n̄. fm̄ Ray. Creditor p̄t exi-
gere vel p̄p̄sare non solū expēsas quas
fecerit colligendo fructus. sed etiā quas
fecit bona fide circa rem pignoratam.
puta colendo fundū. vel pascendo iumē
tum. et hoc nisi fuerint imoderate. **A.**
Vel etiā tante qz eaz occasione debitor
nō possit rem redimē. ut in. l. de q̄ stati.
Et itē qd̄ hic. notat in sū. eo. ti. q. lxxix.
B. ff. de pigno. ac. l. si seruos. Sed fru-
ctus quos p̄cepit vel percipere debuit:
p̄putabit in fortez. C. de pigno. ac. l. ij. et
extra eo. cum p̄tra.

C. Quid si pignus perijt vel d̄teriorat:
R. n̄. Si sine culpa creditoris perijt vel
d̄terioratū est: non tenet. Et nihilomi-
nus debitor tenet soluē debitū nisi actū
sit qz amissio pignoris liberet debitore.
Si vō culpa creditoris: tenet creditor.
C. de pigno. ac. l. ij. iij. q. v. **A.** Item in
sū. eo. ti. q. lxxv. **B.**

C. Quid aget creditor h̄ns pign' si pat'
p̄putare fruct' in forte petat residuū de-
biti: **R.** n̄. fm̄ Ray. Pōt quidē pecuniam
mutuatā p̄ actōz p̄sonalē petē. C. d̄ pig.
ac. l. q̄uis. et. l. distractis. **Ite** p̄t pignus

alteri pignore. **E.** si pignus pignori. l. j. et. ij. **Sed** nūquid possit pignus vendē habere in se. **S. A.** Item qđ hic notat in sū. eo. ti. q. lxxvij. **B.**

¶ Atq; creditor cui nō soluit possit pignus vendere: **R. n.** fm Ray. Si pactum fuit qđ possit vendē certo tpe. vel modo. vel psonē. vel p̄cio. debet creditor tenunciare debitori. et postea poterit vendere fm formā p̄uētā et nō aliter. Si bō pactū fuit de nō vendēdo nō poterit vendē nisi post trinā denūciatōez factā debitori ut soluāt. **Et** si nō soluāt postea poterit vendē. **S.** si videret añ tenere furta. Si bō nullū pactū fuit sufficit vna denūciatō. et postea elapso biēnio. **A. s.** a denūciatōne vel a snia iudiciali numerāto. ut in. l. si. de qua infra. **B.** poterit fieri venditō. **Probanē** hec. ff. d. pigno. ac. l. si puenit de distrahendo. **E.** de iure do. impet. l. si. **A.** Itē in dicta. q. lxxvij. **B.**

¶ Quid si pignore vendito creditor minus accepit qđ erat debitū: **R. n.** si hoc viderit bona fide: p̄t agere ad residuū. **Et** si plus accepit tenet restituere debitori. **E.** de iure do. impetra. l. si. **A.** Item in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.**

¶ Cui qđ p̄tra quē datur actio p̄secutiua pignoris siue hypothecaria: **R. n.** fm Dozsti. Datur creditori p̄tra quēlibet possessorē. ff. eo. l. pignor. et. l. de bitōre. ita qđē qđ si possessor habet titulū lucratiuū tūc creditor habet electōnem utq; agat p̄sonaliter d̄ debitorē vel hypothecarie cōtra possidentē. **E.** eo. distractis. q. l. p̄secutiōnem. **Et** idem si habet titulū onerosū si fuit fraudis p̄sci. s. qđ sciebat rem alijs obligatā. **Sed** si nō fuit fraudis p̄sci non p̄t creditor p̄tra eū agere quousq; egerit p̄tra debitorē qđ fideiussores qđ mādatorē. qđ postea agi poterit contra pignorum possessores. **A.** Item in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.**

¶ Cui et qđ datur actio pignoratitia: **R. n.** fm Ray. P̄t agere debitor vel heres eius p̄tra creditorē vel heredē eius vel aliū si forte creditor rem sibi pignoratā in aliū transtulit. **Nam** et iste possessor tenet p̄putare in sortē non solum fructus quos ipse percepit. s; etiā omnes quos anteriores ceperunt a tempore primi p̄tractus. et sic soluto residuo re-

stituere debet pignus. extra eo. cū p̄tra. **A.** Itē in dicta. q. lxxij. **B.** De pignorationibus que vocantur rep̄saliē. vide infra. rep̄saliē.

D **Errata. Pirrate omnes** ter in anno ab ore sumi p̄tificis excoicantur. ut hosti. refert. et ita est. **A.** Itē etiam notat dñs Anto. de bu. cū Jo. an. in. c. excoicatōi. extra. de raptorib. **B.**

D **Placere. Vtrum** velle placere sit peccatum. vide sup. adulationē. §. penlt.

D **Pollutio. Vtrum** per pollutiōnem in somnis amittat virginitas: **R. n.** scdm Al. Non.

eo qđ voluntas et deliberatō nō imēdiatē voluptati coitus p̄iungit. **A.** nisi sequatur placitū. **Qñ** ut notat in sū. l. iij. tit. iij. q. xxiij. **Al.** dicit qđ si placet delectatio pollutiōnis nocturne ante vel post credo qđ virginitas est amissa. **Item** credo de eo qui causā huic pollutiōni dat in vigilia p̄ p̄sensū i turpē delectatōez vel actū qđ tūc hec duo p̄iungunt in rōne vnius p̄c̄i. **Et** sicut pollutō p̄sequēs p̄missorū atq; in vigilia corrumperet v̄ginitatem. sic est et hic. **Sed** si p̄ veniale negligentia circa delectatōes carnales vel repletionem cibi sine potus vel per aliud sile eius detur occasio p̄ter intentōem: non credo virginitatē amitti. **Et** addit Ell. dicens. **Pollutiōnem** autē appellamus eā solum que est p̄ emissionē seminis. **Poc** aī ideo dixi. qđ triplex humor de membris genitalib; fluit. s. semen. vrina. et humor similis semini qui ē medius inf̄ semen et vrinā. et distillat interdū p̄ter soluz tactū femie vel p̄ter auditū aliquor turpiū. **S;** p̄ solā semis resolutionē amittitur virginitas. qđ ip̄a sola supplet locum coitus. vel p̄plet eius delectatōnem. hec ibi. **B.** Atq; pollutō nocturna impediatur p̄munionē. vide sup. coicare. §. v.